

単 価 合 意 書

(包括的単価個別合意方式)

令和6年6月6日に契約した令和6年度 新雄勝地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額 (契約単位が一式の項目については単価ではなく金額) について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月18日

発注者 住所 秋田県湯沢市関口字上寺沢64番地の2

氏名 分任支出負担行為担当官 東北地方整備局

湯沢河川国道事務所長 松原 寛

受注者 住所 秋田県横手市前郷二番町7番13号

氏名 横手建設株式会社

代表取締役 武茂 広行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (新雄勝地区)						
道路土工		式	1		120,529,604	
掘削工		式	1		43,415,482	
掘削		m3	4,420		6,711,640	
掘削	軟岩 オブカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満	m3	4,420	1,252	5,533,840	
土砂等運搬	軟岩	m3	750	1,335	1,001,250	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	750	235.4	176,550	
掘削工(ICT)		m3	5,800		8,109,880	
掘削(ICT)	土砂 オブカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	2,900	347.6	1,008,040	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	2,900	276	800,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,760	1,094	6,301,440	
路体盛土工		m3	20		16,744	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	20	837.2	16,744	
路体盛土工(ICT)		m3	2,200		539,000	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	2,200	245	539,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土工						
路床盛土	2.5m未満	m3	30		163,890	
路床盛土工(ICT)		m3	30	5,463	163,890	
路床盛土(ICT)		m3	230		81,558	
法面整形工(ICT)		m3	230	354.6	81,558	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	式	1		1,548,720	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	760	836	635,360	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	m2	860	1,007	866,020	
残土処理工		m2	90	526	47,340	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		26,244,050	
土砂等運搬	軟岩	m3	14,500	125.3	1,816,850	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	8,000	2,818	22,544,000	
法面工		m3	8,000	235.4	1,883,200	
植生工		式	1		7,817,570	
		式	1		7,817,570	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
客土吹付	厚2cm 客土吹付工 100m2未満	m2	90	2,509	225,810	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	760	4,415	3,355,400	
植生基材吹付	4cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	860	4,926	4,236,360	
擁壁工		式	1		20,687,048	
作業土工		式	1		92,464	
床掘り	土砂	式	1			40m3
埋戻し		式	1		9,652	40m3
基面整正		式	1		71,160	
帯鋼補強土壁・アソカ補強土壁工		式	1		11,652	29m2
基礎砕石	再生クラッシュ RC-40	式	1		20,594,584	
補強土壁基礎	コンクリート	m3	100	2,961	296,100	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m	70	8,823	617,610	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m2	315	26,573	8,370,495	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m	3,234	1,773	5,733,882	
		m3	2,100	1,649	3,462,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
壁面上端処理	コンクリート -2					
排水管敷設	高密度ポリエチレン管 管径200mm シングル 無孔	m	70	24,459	1,712,130	
排水管敷設	高密度ポリエチレン管 管径200mm シングル 有孔	m	17.5	2,529	44,257	
排水構造物工			73.5	4,860	357,210	
作業土工		式	1		13,036,821	
床掘り	土砂		1		1,409,350	30m3
床掘り	土砂	式	1		7,239	450m3
床掘り(掘削)	軟岩		1		129,060	20m3
埋戻し		式	1		26,300	20m3
埋戻し			1		35,580	300m3
基面整正		式	1		845,100	
土砂等運搬			1		128,576	320m2
整地	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		1		218,700	150m3
側溝工	残土受け入れ地での処理		1		18,795	150m3
		式	1		9,130,466	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プラスチック型側溝	US3-B400-H400					
		m	377.7	13,842	5,228,123	
プラスチック型側溝	BF -B450-H295					
		m	87.7	8,531	748,168	
側溝蓋	US3-B400用					
		枚	717	3,651	2,617,767	
側溝蓋	鋼製グレーチング蓋 US3-B400用 T-25					
		枚	38	14,116	536,408	
集水桝・マンホール工						
		式	1		646,903	
現場打ち集水桝	SM-B500-L500-H500 コンクリート					
		箇所	2	46,449	92,898	
現場打ち集水桝	SM-B700-L700-H500 コンクリート					
		箇所	1	58,997	58,997	
現場打ち集水桝	SM-B700-L700-H700 コンクリート					
		箇所	4	68,038	272,152	
蓋	鋼製グレーチング蓋 500×500用 500kg/m ²					
		枚	2	13,113	26,226	
蓋	鋼製グレーチング蓋 700×700用 500kg/m ²					
		枚	1	20,130	20,130	
蓋	鋼製グレーチング蓋 700×700用 T-25					
		枚	4	44,125	176,500	
排水工						
		式	1		1,850,102	
小段排水	BF -B300-H200 コンクリート					
		m	54.6	27,065	1,477,749	
縦排水	BF -B300-H200 コンクリート					
		m	17.1	19,365	331,141	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	BF-B300用 L=1000					
		枚	7	2,840	19,880	
継手コンクリート	コンクリート					
Jタイプ		箇所	1	5,435	5,435	
継手コンクリート	コンクリート					
Kタイプ		箇所	1	5,549	5,549	
継手コンクリート	コンクリート					
Lタイプ		箇所	2	5,174	10,348	
舗装工						
		式	1		2,748,135	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,748,135	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランツァン RC-40 仕上り厚 250mm					
		m2	1,230	1,244	1,530,120	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm					
		m2	1,220	873	1,065,060	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m2	103	1,485	152,955	
防護柵工						
		式	1		635,216	
路側防護柵工						
		式	1		635,216	
ガードレール	塗装品 Gr-C3-2E 21m以上50m未満 曲線部補正無					
		m	37	17,168	635,216	
落石雪害防止工						
		式	1		32,088,870	
雪崩予防柵工						
		式	1		32,088,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪崩予防柵	柵高 2.4m 柵長 4m 吊柵					
		基	27	690,222	18,635,994	
雪崩予防柵アンカー	土砂用アンカー					
		本	18	23,302	419,436	
雪崩予防柵アンカー	岩盤用アンカー					
		本	144	90,510	13,033,440	
仮設工						
		式	1		100,462	
除雪工						
		式	1		100,462	
現場内除雪						
		式	1		100,462	
直接工事費						
		式	1		120,529,604	
共通仮設費						
		式	1		16,310,211	
共通仮設費						
		式	1		2,949,565	
技術管理費						
		式	1		1,704,723	
道路工事施設帳票作成費						
		式	1		53,584	
防護柵の出来形管理のための非破壊試験						
		式	1		562,275	
保守管理(ICT)						
		式	1		44,509	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,044,355	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,244,842	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		13,360,646	
純工事費						
		式	1		136,839,815	
現場管理費						
		式	1		47,327,727	
工事原価						
		式	1		209,196,271	
一般管理費等						
		式	1		31,743,729	
工事価格						
		式	1		240,940,000	
消費税相当額						
		式	1		24,094,000	
工事費計						
		式	1		265,034,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (矢込沢地区)						
道路土工		式	1		16,130,746	
掘削工		式	1		5,488,075	
掘削		m3	2,300		4,290,680	
土砂等運搬	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,300	324.4	746,120	
路体盛土工	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,160	1,641	3,544,560	
路体(築堤)盛土		m3	60		177,934	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	30	5,373	161,190	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	20	837.2	16,744	
路床盛土工		m3	70		177,874	
路床盛土	2.5m未満	m3	30	5,463	163,890	
路床盛土	4.0m以上	m3	40	349.6	13,984	
法面整形工		式	1		565,927	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	630	844.9	532,287	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	80	420.5	33,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工						
整地	残土受入れ地での処理	式	1		275,660	
法面工		m3	2,200	125.3	275,660	
植生工		式	1		4,363,166	
客土吹付	厚2cm 客土吹付工 100m2未満	式	1		3,260,000	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	80	2,509	200,720	
かご工		m2	630	4,856	3,059,280	
かごマット(多段積型)	亜鉛メッキ処理 割栗石 15～20cm	式	1		1,103,166	
排水構造物工		m2	31	35,586	1,103,166	
作業土工		式	1		3,762,067	
床掘り	土砂	式	1		571,865	20m3
床掘り	土砂	式	1		4,826	170m3
埋戻し		式	1		48,756	20m3
埋戻し		式	1		35,580	
埋戻し		式	1		338,040	120m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						110m2
		式	1		44,198	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					50m3
		式	1		94,200	
整地	残土受け入れ地での処理					50m3
		式	1		6,265	
側溝工						
		式	1		2,578,083	
プラスチック型側溝	US3-B300-H300					
		m	209.1	11,992	2,507,527	
自由勾配側溝	US9-B-B300-H400					
		m	4	14,225	56,900	
側溝蓋	US9-B-B300用					
		枚	4	3,414	13,656	
管渠工						
		式	1		244,465	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 管径300mm ダブル 無孔					
		m	8.4	5,514	46,317	
鉄筋コンクリート台付管	CSB-D600					
		m	3.3	60,045	198,148	
集水樹・マンホール工						
		式	1		367,654	
現場打ち集水樹	SM-B900-L900-H1000 コンクリート					
		箇所	2	106,804	213,608	
蓋	鋼製グレーチング 蓋 900×900用 T-25					
		枚	2	77,023	154,046	
舗装工						
		式	1		1,116,756	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
下層路盤(車道・路肩部)	再生クマツヤン RC-40 仕上り厚 300mm	式	1		1,116,756	
防護柵工		m2	804	1,389	1,116,756	
路側防護柵工		式	1		1,400,682	
ガードレール	塗装品 Gr-C3-2E 50m以上100m未満 曲線部補正無	式	1		1,400,682	
直接工事費		m	89	15,738	1,400,682	
共通仮設費		式	1		16,130,746	
共通仮設費		式	1		2,701,108	
技術管理費		式	1		786,456	
防護柵の出来形管理のための非破壊試験		式	1		562,275	
現場環境改善費(率計上)		式	1		562,275	
共通仮設費(率計上)		式	1		224,181	
純工事費		式	1		1,914,652	
現場管理費		式	1		18,831,854	
		式	1		6,196,875	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		25,028,729	